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CONSELHO REGIONAL DE
ODONTOLOGIA DE SERGIPE- CRO/SE

Ata de Realização da Dispensa Eletrônica

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 30/2022
PROCESSO LICITATÓRIO DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 30/2022

Reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Agente de contratação e respectivos comissão de contratação, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos à referida dispensa que tem como objeto:
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL GRÁFICO, DESTINADOS ÀS NECESSIDADES DO CONSELHO REGIONAL
DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE – CRO/SE, CONFORME DETALHAMENTO CONSTANTE NO TERMO DE
REFERÊNCIA..

O(a) Agente de contratação conduziu a sessão de dispensa, conforme disposições contidas: Lei Federal nº 14.133 de 1 de
abril de 2021 e na Lei Complementar nº123/06, realizar os procedimentos relativos à aludida dispensa.

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

16871 L & R COMUNICACAO MARKETING
E SERVICOS LTDA

12236371000156 R$ 1,70 Classificada --

54056 JOSE FERREIRA DAS VIRGENS
51743515553

40697451000144 R$ 1,70 Classificada --

44403 STILL GRAFICA E
ENCADERNADORA EIRELI

09177228000126 R$ 1,70 Classificada --

84114 FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI

36157965000130 R$ 1,70 Classificada --

71122 MARCELO SIMONI 04664811000148 R$ 1,70 Classificada --

82924 WILLIANE COMERCIO EIRELI 40692367000138 R$ 1,70 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 09.177.228/0001-
26

R$ 1,19 05/07/2022
15:59:26

Manual

L & R COMUNICACAO MARKETING E
SERVICOS LTDA

12.236.371/0001-
56

R$ 1,20 05/07/2022
08:54:58

Manual

STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 09.177.228/0001-
26

R$ 1,65 05/07/2022
11:38:24

Intermediario

FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 36.157.965/0001-
30

R$ 1,68 05/07/2022
15:34:57

Intermediario
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Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 1,69 05/07/2022
08:19:04

Manual

WILLIANE COMERCIO EIRELI 40.692.367/0001-
38

R$ 1,70 04/07/2022
18:31:00

Classificado

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 1,70 04/07/2022
18:28:42

Classificado

FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 36.157.965/0001-
30

R$ 1,70 04/07/2022
18:26:04

Classificado

STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 09.177.228/0001-
26

R$ 1,70 04/07/2022
18:24:17

Classificado

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 1,70 04/07/2022
13:54:14

Classificado

L & R COMUNICACAO MARKETING E
SERVICOS LTDA

12.236.371/0001-
56

R$ 1,70 04/07/2022
11:36:24

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 09.177.228/0001-26 R$ 1,19

2º L & R COMUNICACAO MARKETING E SERVICOS LTDA 12.236.371/0001-56 R$ 1,20

3º FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 36.157.965/0001-30 R$ 1,68

4º MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-48 R$ 1,69

Empatado WILLIANE COMERCIO EIRELI 40.692.367/0001-38 R$ 1,70

Empatado JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-44 R$ 1,70

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 05/07/2022
08:00:01

O ITEM 1 foi ordenado, classificado e agora está na fase competitiva. Sua disputa durará
até 05/07/2022 16:00:00. Sr(s). Fornecedor(es), podem ofertar seus lances!

Sistema 05/07/2022
16:00:01

O detentor da melhor oferta ID: 44403 - Data Prop.: 04/07/2022 18:24:17 venceu o ITEM -
1 pelo valor de R$ 1,19.

Sistema 05/07/2022
21:18:48

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo
valor de R$1,19.

Fornecedor
71122

06/07/2022
11:13:31

abre 30 minuto

Fornecedor
71122

06/07/2022
11:18:49

qual documento falta?
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Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
71122

06/07/2022
11:40:44

enviei por email a proposta atualizada

Sistema 06/07/2022
22:03:19

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Item 2

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

25227 L & R COMUNICACAO MARKETING
E SERVICOS LTDA

12236371000156 R$ 4,35 Classificada --

21005 JOSE FERREIRA DAS VIRGENS
51743515553

40697451000144 R$ 4,35 Classificada --

86177 STILL GRAFICA E
ENCADERNADORA EIRELI

09177228000126 R$ 4,35 Classificada --

7560 FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI

36157965000130 R$ 4,35 Classificada --

98332 MARCELO SIMONI 04664811000148 R$ 4,35 Classificada --

36690 WILLIANE COMERCIO EIRELI 40692367000138 R$ 4,35 Classificada --

Lances

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 09.177.228/0001-
26

R$ 2,54 05/07/2022
15:59:56

Manual

STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 09.177.228/0001-
26

R$ 2,69 05/07/2022
15:59:31

Manual

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 2,70 05/07/2022
08:19:46

Manual

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 2,89 05/07/2022
08:19:44

Automatico

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 2,90 05/07/2022
08:19:44

Manual

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 2,99 05/07/2022
08:19:41

Automatico

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 3,00 05/07/2022
08:19:41

Manual
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Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 3,09 05/07/2022
08:19:38

Automatico

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 3,10 05/07/2022
08:19:38

Manual

STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 09.177.228/0001-
26

R$ 3,37 05/07/2022
15:36:49

Intermediario

FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 36.157.965/0001-
30

R$ 3,38 05/07/2022
15:36:58

Intermediario

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 3,39 05/07/2022
08:19:35

Automatico

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 3,40 05/07/2022
08:19:35

Manual

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 3,49 05/07/2022
08:19:32

Automatico

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 3,50 05/07/2022
08:19:32

Manual

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 3,59 05/07/2022
08:19:30

Automatico

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 3,60 05/07/2022
08:19:30

Manual

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 3,69 05/07/2022
08:19:27

Automatico

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 3,70 05/07/2022
08:19:27

Manual

L & R COMUNICACAO MARKETING E
SERVICOS LTDA

12.236.371/0001-
56

R$ 3,88 05/07/2022
08:55:43

Intermediario

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 3,89 05/07/2022
08:19:24

Automatico

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 3,90 05/07/2022
08:19:24

Manual

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 3,99 05/07/2022
08:19:19

Automatico

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 4,00 05/07/2022
08:19:18

Manual

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 4,19 05/07/2022
08:19:14

Automatico

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 4,20 05/07/2022
08:19:14

Manual

STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 09.177.228/0001-
26

R$ 4,25 05/07/2022
11:38:32

Intermediario

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 4,33 05/07/2022
08:19:09

Automatico
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Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 4,34 05/07/2022
08:19:09

Manual

WILLIANE COMERCIO EIRELI 40.692.367/0001-
38

R$ 4,35 04/07/2022
18:31:00

Classificado

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 4,35 04/07/2022
18:28:42

Classificado

FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 36.157.965/0001-
30

R$ 4,35 04/07/2022
18:26:04

Classificado

STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 09.177.228/0001-
26

R$ 4,35 04/07/2022
18:24:17

Classificado

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 4,35 04/07/2022
13:54:14

Classificado

L & R COMUNICACAO MARKETING E
SERVICOS LTDA

12.236.371/0001-
56

R$ 4,35 04/07/2022
11:36:24

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 09.177.228/0001-26 R$ 2,54

2º MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-48 R$ 2,70

3º JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-44 R$ 2,89

4º FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 36.157.965/0001-30 R$ 3,38

5º L & R COMUNICACAO MARKETING E SERVICOS LTDA 12.236.371/0001-56 R$ 3,88

6º WILLIANE COMERCIO EIRELI 40.692.367/0001-38 R$ 4,35

Mensagens

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 05/07/2022
08:00:01

O ITEM 2 foi ordenado, classificado e agora está na fase competitiva. Sua disputa durará até
05/07/2022 16:00:00. Sr(s). Fornecedor(es), podem ofertar seus lances!

Sistema 05/07/2022
16:00:01

O detentor da melhor oferta ID: 86177 - Data Prop.: 04/07/2022 18:24:17 venceu o ITEM - 2
pelo valor de R$ 2,54.

Sistema 05/07/2022
21:18:48

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI venceu o ITEM - 2 pelo valor
de R$2,54.

Sistema 06/07/2022
22:03:19

A disputa do ITEM 2 está encerrada.

Item 3
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Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

34823 L & R COMUNICACAO MARKETING
E SERVICOS LTDA

12236371000156 R$ 85,00 Classificada --

89132 JOSE FERREIRA DAS VIRGENS
51743515553

40697451000144 R$ 85,00 Classificada --

10009 STILL GRAFICA E
ENCADERNADORA EIRELI

09177228000126 R$ 85,00 Classificada --

23204 FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI

36157965000130 R$ 85,00 Classificada --

12916 MARCELO SIMONI 04664811000148 R$ 85,00 Classificada --

60891 WILLIANE COMERCIO EIRELI 40692367000138 R$ 85,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 09.177.228/0001-
26

R$ 4,99 05/07/2022
15:59:37

Manual

L & R COMUNICACAO MARKETING E
SERVICOS LTDA

12.236.371/0001-
56

R$ 50,00 05/07/2022
08:56:32

Manual

STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 09.177.228/0001-
26

R$ 74,96 05/07/2022
13:45:58

Intermediario

FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 36.157.965/0001-
30

R$ 74,97 05/07/2022
15:34:45

Intermediario

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 74,99 05/07/2022
08:56:14

Automatico

L & R COMUNICACAO MARKETING E
SERVICOS LTDA

12.236.371/0001-
56

R$ 75,00 05/07/2022
08:56:14

Manual

STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 09.177.228/0001-
26

R$ 79,00 05/07/2022
11:38:41

Intermediario

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 79,99 05/07/2022
08:20:31

Automatico

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 80,00 05/07/2022
08:20:30

Manual

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 81,49 05/07/2022
08:20:21

Automatico

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 81,50 05/07/2022
08:20:21

Manual

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 81,99 05/07/2022
08:20:16

Automatico
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Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 82,00 05/07/2022
08:20:15

Manual

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 82,99 05/07/2022
08:20:05

Automatico

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 83,00 05/07/2022
08:20:05

Manual

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 83,99 05/07/2022
08:19:56

Automatico

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 84,00 05/07/2022
08:19:55

Manual

WILLIANE COMERCIO EIRELI 40.692.367/0001-
38

R$ 85,00 04/07/2022
18:31:00

Classificado

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 85,00 04/07/2022
18:28:42

Classificado

FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 36.157.965/0001-
30

R$ 85,00 04/07/2022
18:26:04

Classificado

STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 09.177.228/0001-
26

R$ 85,00 04/07/2022
18:24:17

Classificado

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 85,00 04/07/2022
13:54:14

Classificado

L & R COMUNICACAO MARKETING E
SERVICOS LTDA

12.236.371/0001-
56

R$ 85,00 04/07/2022
11:36:24

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 09.177.228/0001-26 R$ 4,99

2º L & R COMUNICACAO MARKETING E SERVICOS LTDA 12.236.371/0001-56 R$ 50,00

3º FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 36.157.965/0001-30 R$ 74,97

4º JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-44 R$ 74,99

5º MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-48 R$ 80,00

6º WILLIANE COMERCIO EIRELI 40.692.367/0001-38 R$ 85,00

Mensagens

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 05/07/2022
08:00:01

O ITEM 3 foi ordenado, classificado e agora está na fase competitiva. Sua disputa durará
até 05/07/2022 16:00:00. Sr(s). Fornecedor(es), podem ofertar seus lances!
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Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 05/07/2022
16:00:01

O detentor da melhor oferta ID: 10009 - Data Prop.: 04/07/2022 18:24:17 venceu o ITEM -
3 pelo valor de R$ 4,99.

Fornecedor
10009

05/07/2022
16:14:52

Prezados, favor cancelar nosso lance de 4,99 para este item

Sistema 05/07/2022
21:18:48

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI venceu o ITEM - 3 pelo
valor de R$4,99.

Sistema 06/07/2022
22:03:19

A disputa do ITEM 3 está encerrada.

Item 4

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

88824 L & R COMUNICACAO MARKETING
E SERVICOS LTDA

12236371000156 R$ 6,50 Classificada --

39813 JOSE FERREIRA DAS VIRGENS
51743515553

40697451000144 R$ 6,50 Classificada --

31500 STILL GRAFICA E
ENCADERNADORA EIRELI

09177228000126 R$ 6,50 Classificada --

90094 FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI

36157965000130 R$ 6,50 Classificada --

73742 MARCELO SIMONI 04664811000148 R$ 6,50 Classificada --

44056 WILLIANE COMERCIO EIRELI 40692367000138 R$ 6,50 Classificada --

Lances

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 4,30 05/07/2022
15:59:50

Manual

STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 09.177.228/0001-
26

R$ 4,39 05/07/2022
15:59:39

Manual

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 4,40 05/07/2022
13:38:22

Manual

L & R COMUNICACAO MARKETING E
SERVICOS LTDA

12.236.371/0001-
56

R$ 4,50 05/07/2022
08:56:57

Manual

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 6,19 05/07/2022
08:20:34

Automatico
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Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 6,20 05/07/2022
08:20:34

Manual

STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 09.177.228/0001-
26

R$ 6,29 05/07/2022
11:38:55

Intermediario

FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 36.157.965/0001-
30

R$ 6,30 05/07/2022
15:34:09

Intermediario

WILLIANE COMERCIO EIRELI 40.692.367/0001-
38

R$ 6,50 04/07/2022
18:31:00

Classificado

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 6,50 04/07/2022
18:28:42

Classificado

FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 36.157.965/0001-
30

R$ 6,50 04/07/2022
18:26:04

Classificado

STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 09.177.228/0001-
26

R$ 6,50 04/07/2022
18:24:17

Classificado

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 6,50 04/07/2022
13:54:14

Classificado

L & R COMUNICACAO MARKETING E
SERVICOS LTDA

12.236.371/0001-
56

R$ 6,50 04/07/2022
11:36:24

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-48 R$ 4,30

2º STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 09.177.228/0001-26 R$ 4,39

3º L & R COMUNICACAO MARKETING E SERVICOS LTDA 12.236.371/0001-56 R$ 4,50

4º JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-44 R$ 6,19

5º FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 36.157.965/0001-30 R$ 6,30

6º WILLIANE COMERCIO EIRELI 40.692.367/0001-38 R$ 6,50

Mensagens

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 05/07/2022
08:00:01

O ITEM 4 foi ordenado, classificado e agora está na fase competitiva. Sua disputa durará até
05/07/2022 16:00:00. Sr(s). Fornecedor(es), podem ofertar seus lances!

Sistema 05/07/2022
16:00:01

O detentor da melhor oferta ID: 73742 - Data Prop.: 04/07/2022 18:28:42 venceu o ITEM - 4
pelo valor de R$ 4,30.

Sistema 05/07/2022
21:18:48

O fornecedor MARCELO SIMONI venceu o ITEM - 4 pelo valor de R$4,30.
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Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 06/07/2022
22:03:19

A disputa do ITEM 4 está encerrada.

Item 5

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

57996 L & R COMUNICACAO MARKETING
E SERVICOS LTDA

12236371000156 R$ 10,13 Classificada --

49736 JOSE FERREIRA DAS VIRGENS
51743515553

40697451000144 R$ 10,13 Classificada --

84598 STILL GRAFICA E
ENCADERNADORA EIRELI

09177228000126 R$ 10,12 Classificada --

50785 FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI

36157965000130 R$ 10,12 Classificada --

6032 MARCELO SIMONI 04664811000148 R$ 10,13 Classificada --

22210 WILLIANE COMERCIO EIRELI 40692367000138 R$ 10,13 Classificada --

Lances

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 09.177.228/0001-
26

R$ 9,49 05/07/2022
15:59:53

Manual

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 9,50 05/07/2022
15:59:45

Manual

STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 09.177.228/0001-
26

R$ 9,89 05/07/2022
15:59:41

Manual

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 9,90 05/07/2022
13:38:15

Manual

L & R COMUNICACAO MARKETING E
SERVICOS LTDA

12.236.371/0001-
56

R$ 10,00 05/07/2022
08:57:12

Manual

FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 36.157.965/0001-
30

R$ 10,12 04/07/2022
18:26:04

Classificado

STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 09.177.228/0001-
26

R$ 10,12 04/07/2022
18:24:17

Classificado

WILLIANE COMERCIO EIRELI 40.692.367/0001-
38

R$ 10,13 04/07/2022
18:31:00

Classificado
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Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

R$ 10,13 04/07/2022
18:28:42

Classificado

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 10,13 04/07/2022
13:54:14

Classificado

L & R COMUNICACAO MARKETING E
SERVICOS LTDA

12.236.371/0001-
56

R$ 10,13 04/07/2022
11:36:24

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 09.177.228/0001-26 R$ 9,49

2º MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-48 R$ 9,50

3º L & R COMUNICACAO MARKETING E SERVICOS LTDA 12.236.371/0001-56 R$ 10,00

4º FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 36.157.965/0001-30 R$ 10,12

Empatado JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-44 R$ 10,13

Empatado WILLIANE COMERCIO EIRELI 40.692.367/0001-38 R$ 10,13

Mensagens

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 05/07/2022
08:00:01

O ITEM 5 foi ordenado, classificado e agora está na fase competitiva. Sua disputa durará até
05/07/2022 16:00:00. Sr(s). Fornecedor(es), podem ofertar seus lances!

Sistema 05/07/2022
16:00:01

O detentor da melhor oferta ID: 84598 - Data Prop.: 04/07/2022 18:24:17 venceu o ITEM - 5
pelo valor de R$ 9,49.

Sistema 05/07/2022
21:18:48

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI venceu o ITEM - 5 pelo valor
de R$9,49.

Sistema 06/07/2022
22:03:19

A disputa do ITEM 5 está encerrada.

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 05/07/2022
21:20:32

O prazo para envio dos documentos habilitatórios, estará disponível através do módulo -
HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 06/07/2022 08:00:00hs até o dia
06/07/2022 11:00:00hs para o(s) fornecedor(es): 

STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI 
MARCELO SIMONI.
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Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 05/07/2022
21:25:54

AVISO SOBRE OS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO ITEM 4 DO TERMO DE REFERÊNCIA  

Sr(s). Fornecedor(es),  
As empresas listadas abaixo deverão apresentar os documentos listados no ITEM - 4.A do
TERMO DE REFERÊNCIA. São elas:

 

A) STILL GRÁFICA E ENCADERNADORA EIRELI;

B) MARCELO SIMONI.

 

Atentar para:

 

A) O prazo de apresentação dos documentos;

 

B) Para o teor do ITEM - 12 do TERMO DE REFERÊNCIA.

 

 

 

 

 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 06/07/2022
10:39:28

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI acabou de ENVIAR
proposta_comercial_dispensa_30_2022_1657114768.docx no habilitanet.

Sistema 06/07/2022
10:39:54

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI acabou de ENVIAR
alvar_mun_11_06_2022_1657114794.pdf no habilitanet.

Sistema 06/07/2022
10:39:56

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI acabou de ENVIAR
atestados_1657114795.pdf no habilitanet.

Sistema 06/07/2022
10:39:56

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI acabou de ENVIAR
atestado_comunica_o_visual_1657114796.pdf no habilitanet.

Sistema 06/07/2022
10:39:57

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI acabou de ENVIAR
atestado_comunica_o_visual_2_1657114796.pdf no habilitanet.

Sistema 06/07/2022
10:39:58

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI acabou de ENVIAR
atestado_autenticado_1657114797.pdf no habilitanet.

Sistema 06/07/2022
10:39:59

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI acabou de ENVIAR
balan_o_2022_1657114799.pdf no habilitanet.

Sistema 06/07/2022
10:39:59

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI acabou de ENVIAR
atestado_carimbo_1657114798.pdf no habilitanet.

Sistema 06/07/2022
10:39:59

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI acabou de ENVIAR
atestados_carimbo_1657114798.pdf no habilitanet.

Sistema 06/07/2022
10:40:21

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI acabou de ENVIAR
cnd_estadual_20_07_2022_1657114821.pdf no habilitanet.

Sistema 06/07/2022
10:40:43

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI acabou de ENVIAR
cnd_federal_29_10_2022_1657114843.pdf no habilitanet.
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Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 06/07/2022
10:41:00

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI acabou de ENVIAR
cnd_prefeitura_01_08_2022_1657114859.pdf no habilitanet.

Sistema 06/07/2022
10:41:13

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI acabou de ENVIAR
cnh_digital_tarcio_1657114873.pdf no habilitanet.

Sistema 06/07/2022
10:41:13

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI acabou de ENVIAR
cndt_18_02_2022_1657114873.pdf no habilitanet.

Sistema 06/07/2022
10:41:14

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI acabou de ENVIAR
cnpj_atual_1657114873.pdf no habilitanet.

Sistema 06/07/2022
10:41:35

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI acabou de ENVIAR
declara_o_icms_20_07_2022_1657114894.pdf no habilitanet.

Sistema 06/07/2022
10:41:59

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI acabou de ENVIAR
fgts_08_07_2022_1657114919.pdf no habilitanet.

Sistema 06/07/2022
10:42:12

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI acabou de ENVIAR
fic_still_2022_1657114932.pdf no habilitanet.

Sistema 06/07/2022
10:42:37

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI acabou de ENVIAR
simplificada_certid_o_junho_2022_1657114957.pdf no habilitanet.

Sistema 06/07/2022
10:42:52

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI acabou de ENVIAR
trabalhista_30_10_2022_1657114971.pdf no habilitanet.

Sistema 06/07/2022
10:42:52

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI acabou de ENVIAR
ultima_altera_o_still_1657114972.pdf no habilitanet.

Sistema 06/07/2022
10:44:34

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI acabou de ENVIAR
falencia_e_concordata_05_08_2022_1657115074.pdf no habilitanet.

Sistema 06/07/2022
10:45:02

O fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI acabou de EXCLUIR
cndt_18_02_2022_1657114873.pdf do habilitanet.

Sistema 06/07/2022
11:00:01

O prazo para o fornecedor STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI enviar os
documentos complementares está encerrado.

Sistema 06/07/2022
11:00:01

O prazo para o fornecedor MARCELO SIMONI enviar os documentos complementares está
encerrado.

Sistema 06/07/2022
22:01:28

AVISO SOBRE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS  

Sr(s). Fornecedor(es),  
Declaramos que as empresas abaixo apresentaram os documentos exigidos no ITEM - 4.A do
TERMO DE REFERÊNCIA. São elas:

 

·         EMPRESA: STILL GRÁFICA E ENCADERNADORA EIRELI – CNPJ
09.177.228/0001-26

 

Nº DE ORDEM

DOCUMENTO QUE DEVERÁ

SER APRESENTADO PELA

EMPRESA QUE OFERTAR O

MENOR PREÇO/LANCE

APRESENTOU?
OBSERVAÇÃO

SIM NÃO
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                    I.         

- PROPOSTA DE
PREÇO (VER MODELO
CONSTANTE NO ANEXO –
I DO TERMO DE
REFERÊNCIA);

X   

                 II.         - CARTÃO DE CNPJ X   

               III.         - CERTIDÃO NEGATIVA DA
FAZENDA FEDERAL;

X   

                IV.         - CERTIDÃO NEGATIVA DA
FAZENDA ESTADUAL;

X   

                   V.         - CERTIDÃO NEGATIVA DA
FAZENDA MUNICIPAL;

X   

                VI.         - CERTIDÃO NEGATIVA DO
FGTS;

X   

             VII.         - CERTIDÃO NEGATIVA DE
DÉBITOS TRABALHISTAS;

X   

           VIII.         - CERTIDÃO NEGATIVA DE
FALÊNCIA E CONCORDATA;

X   

                IX.         

- DECLARAÇÃO DE
MENORES (VER MODELO
CONSTANTE NO ANEXO –
II DO TERMO DE
REFERÊNCIA);

X   

                   X.         

ATESTADO DE CAPACIDADE
TÉCNICA, INERENTE AO(S)
PRODUTO(S)
APRESENTADO(S) NA
PROPOSTA DE PREÇO.

X   

 

  

·         EMPRESA: MARCELO SIMONI – ME – CNPJ 04.664.8111/0001-48

 

Nº DE ORDEM

DOCUMENTO QUE DEVERÁ

SER APRESENTADO PELA

EMPRESA QUE OFERTAR O

MENOR PREÇO/LANCE

APRESENTOU?

OBSERVAÇÃO

SIM NÃO

                    I.         

- PROPOSTA DE
PREÇO (VER MODELO
CONSTANTE NO ANEXO –
I DO TERMO DE
REFERÊNCIA);

X   

                 II.         - CARTÃO DE CNPJ X   

               III.         - CERTIDÃO NEGATIVA DA
FAZENDA FEDERAL;

X   

                IV.         - CERTIDÃO NEGATIVA DA
FAZENDA ESTADUAL;

X   
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Usuário Data/Hora Mensagem

                   V.         - CERTIDÃO NEGATIVA DA
FAZENDA MUNICIPAL;

X   

                VI.         - CERTIDÃO NEGATIVA DO
FGTS;

X   

             VII.         - CERTIDÃO NEGATIVA DE
DÉBITOS TRABALHISTAS;

X   

           VIII.         - CERTIDÃO NEGATIVA DE
FALÊNCIA E CONCORDATA;

X   

                IX.         

- DECLARAÇÃO DE
MENORES (VER MODELO
CONSTANTE NO ANEXO –
II DO TERMO DE
REFERÊNCIA);

X   

                   X.         

ATESTADO DE CAPACIDADE
TÉCNICA, INERENTE AO(S)

PRODUTO(S)
APRESENTADO(S) NA
PROPOSTA DE PREÇO.

X   

 

 

Aproveitamos o ensejo para informar que o ITEM - 3 (BANNER), será ADJUDICADO,
HOMOLOGADO e RATIFICADO a favor da empresa STILL GRÁFICA E ENCADERNADORA
EIRELI. A empresa digitou o valor unitário de R$ 4,99, contudo, o correto valor unitário deve ser
de R$ 49,99. O próprio valor máximo unitário fixado no TERMO DE REFERÊNCIA já demonstra
que houve um equívoco de digitação por parte da empresa STILL. O Segundo menor preço
custaria R$ 50,00, logo, é mais vantajoso adquirir o produto junto a empresa STILL.

 

Assim, opinamos que a autoridade competente ADJUDIQUE, HOMOLOGUE e RATIFIQUE a
despesa.

 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.
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Sistema 06/07/2022
22:02:03

AVISO SOBRE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS  

Sr(s). Fornecedor(es),  
Declaramos que as empresas abaixo apresentaram os documentos exigidos no ITEM - 4.A do
TERMO DE REFERÊNCIA. São elas:

 

·         EMPRESA: STILL GRÁFICA E ENCADERNADORA EIRELI – CNPJ
09.177.228/0001-26

  

·         EMPRESA: MARCELO SIMONI – ME – CNPJ 04.664.8111/0001-48

 

 

Aproveitamos o ensejo para informar que o ITEM - 3 (BANNER), será ADJUDICADO,
HOMOLOGADO e RATIFICADO a favor da empresa STILL GRÁFICA E ENCADERNADORA
EIRELI. A empresa digitou o valor unitário de R$ 4,99, contudo, o correto valor unitário deve ser
de R$ 49,99. O próprio valor máximo unitário fixado no TERMO DE REFERÊNCIA já demonstra
que houve um equívoco de digitação por parte da empresa STILL. O Segundo menor preço
custaria R$ 50,00, logo, é mais vantajoso adquirir o produto junto a empresa STILL.

 

Assim, opinamos que a autoridade competente ADJUDIQUE, HOMOLOGUE e RATIFIQUE a
despesa.

 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.


